INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.255 – Ano X– 11/10/2024 – Pág.1

CNPJ: 18.313.825/0001-21

LEI  ALDIR BLANC

LICITAÇÃO

O Município de Igaratinga, torna público o extrato do 1º termo aditivo da ata de registro de
preços nº 52/2023, firmada entre este Município e a empresa Jandaia gás LTDA, em 15 de
janeiro de 2024. Fica ajustado o equilíbrio econômico financeiro da ata de registro, com
fundamento nos art. 65, II d, § 8º da Lei Federal 8.666, de 21/06/93 e suas alterações. Constitui
o objeto do presente Termo Aditivo o reequilíbrio econômico financeiro do item 01 – Gás de
cozinha 13 KG refil, passa para o valor de: R$76,80 para R$ 90,00.Prevalecem, em sua
inteireza, as demais cláusulas ajustadas. Igaratinga, 11 de outubro de 2024 – Fábio Alves Costa
Fonseca – Prefeito Municipal.

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG, torna público a adjudicação e homologação da Dispensa

nº 38/2024 – Processo nº 87/2024- Objeto: Revisão programada por tempo do Veículo

PLACA SIJ5H77 com Substituição de Peças e Mão de Obra na Frota da Secretaria de

Educação - Município de Igaratinga-MG. Empresa vencedora: DIJON AUTOMOVEIS

LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.675.625/0004-45, no valor total de R$ 1.772,27 (um mil

setecentos e setenta e dois reais e vinte e sete centavos).  Igaratinga. 11 de outubro de 2024.

Fabio Alves Costa Fonseca

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG, torna público o extrato do contrato nº 77/2024 referente
a Dispensa nº 38/2024 – Processo nº 87/2024- Objeto: Revisão programada por tempo do
Veículo PLACA SIJ5H77 com Substituição de Peças e Mão de Obra na Frota da Secretaria
de Educação - Município de Igaratinga-MG. Empresa vencedora: DIJON AUTOMOVEIS
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.675.625/0004-45, no valor total de R$ 1.772,27 (um mil
setecentos e setenta e dois reais e vinte e sete centavos). Dotação
orçamentária: 04.001.12.361.3.2032.3.3.90.30-76 e 04.001.12.361.3.2032.3.3.90.39-77.
Vigência:11/10/2024 a 10/11/2024. Igaratinga. 11 de outubro de 2024. Fabio Alves Costa
Fonseca

                      RESULTADO PRELIMINAR DA FASE DE ANÁLISE DAS PROPOSTAS –

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO LAB Nº 01/2024 – EDITAL DE SELEÇÃO DE
PROPOSTAS PARA RECEBIMENTO DE BOLSAS CULTURAIS

Categoria: Congado

Nome do Proponente: Associação dos Preservadores do Folclore e Tradições Culturais e
Religiosas de Igaratinga

Pontuação Total: 62 Resultado: Classificado

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.255 – Ano X– 11/10/2024 – Pág.2

CNPJ: 18.313.825/0001-21

Categoria: Banda de Música

Nome do Proponente: Banda de Música Lira de Igaratinga

Pontuação Total: 46,5 Resultado: Classificado

Categoria: Dança

Nome do Proponente: Ana Sara Silva de Melo

Pontuação Total: 72 Resultado: Classificado

Categoria: Teatro

Nome do Proponente: Daniela Fernandes Franco

Pontuação Total: 61 Resultado: Classificado

Categoria: Artesanato

Nome do Proponente: Reinaldo Faria Silva

Pontuação Total: 38 Resultado: Classificado

Categoria: Música

Nome do Proponente: Carlos Gabriel Ferreira de Rezende

Pontuação Total: 46,5 Resultado: Classificado (1º lugar)

Nome do Proponente: Vinícius Alves Garcia

Pontuação Total: 46 Resultado: Classificado (2º lugar)

Nome do Proponente: Ailton

Pontuação Total: 35 Resultado: Classificado (3º lugar)

ATENÇÃO!
Retificação do Anexo III do Edital de Chamamento Público LAB nº 01/2024 – Edital de
Seleção de Propostas para Recebimento de Bolsas Culturais: Serão considerados aptos
os projetos que receberem nota final igual ou superior a 35 pontos.
Recursos contra a decisão da fase de análise das propostas deverão ser encaminhados ao e-
mail cultura@igaratinga.mg.gov.br até o dia 16 de outubro, de acordo com o Anexo IX do Edital
de Chamamento Público LAB nº 01/2024 – Edital de Seleção de Propostas para
Recebimento de Bolsas Culturais.